
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2016/2017 

 

 
  

       

 

 

 

Základní škola Brněnec,  

Moravská Chrastová 100, 

okres Svitavy   

 

Příspěvková organizace 

IČO: 750 16 338 

 RED IZO: 650 052 366 

 



 2 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................... 3 

2. Přehled učebních plánů........................................................................................ 10 

3. Přehled pracovníků školy ................................................................................. 12 

4. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................. 16 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................. 18 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků ..................................................................................................................................... 24 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů…..… 26 

8. Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci  

na veřejnosti................................................................................................................................. 28 

9. Činnost školní družiny .............................................................................................. 38 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI........................ 40 

11. Základní údaje o hospodaření školy.............................................. 41 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových 

a mezinárodních programů.............................................................................  43 

13. Údaje o projektech financovaných 

z cizích zdrojů…………………………………………………………………………..….………….. 45 

14. Spolupráce s odborovou organizací…………………….….……….. 46 

15. Rekonstrukce, opravy budov 

a jejich zařízení...................................................................................................................... 47 



 3 

1. Základní údaje o škole 
                          
Jméno ředitele: Mgr. Lenka Kašparová 
 
Kontakty: Brněnec - Moravská Chrastová 100 
 

➢ ředitelna školy: 461 523 126 
➢ e-mail:   reditelna@zsbrnenec.cz 

 
➢ sborovna:  461 523 840 
➢ e-mail:   zssborovna@brnenec.net 

 
➢ web:   www.zsbrnenec.cz 

 
 
                  Brněnec 28 
 

➢ sborovna:  461 523 286 
➢ e-mail:  zs28@brnenec.net 
 

 
Školní jídelna: Brněnec – Moravská Chrastová 39  
 

➢ vedoucí ŠJ: 461 523 134 
 
                   Účetní: Brněnec - Moravská Chrastová 77 
 

➢ účetní:  461 523 138 
➢ e-mail :   martin.zaruba@brnenec.cz 
 

 
Zřizovatel školy: 

 

Název: Obec Brněnec                 
  Brněnec – Moravská Chrastová 77 
  569 04 Brněnec 
  IČO: 00276464 
 
Kontakt: Starosta: Mgr. Blahoslav Kašpar 
  tel.:  461 523 810 
  e-mail: starosta@brnenec.cz 
  web:  www.brnenec.cz 

mailto:reditelna@zsbrnenec.cz
mailto:zssborovna@brnenec.net
http://www.zsbrnenec.cz/
mailto:zs28@brnenec.net
mailto:martin.zaruba@brnenec.cz
mailto:starosta@brnenec.cz
http://www.brnenec.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy               
adresa: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

identifikátor právnické osoby: 650 052 366                                                                 
IČO: 750 16 338                                                                                                         
DIČ: Nejsme plátci DPH 

právní forma: příspěvková organizace 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání:                                     

79-01-C/01 Základní škola (ŠVP ZŠ Brněnec - 56/2007, 2009) - studium denní, 

délka studia: 9 roků 0 měsíců 

Součásti organizace: 

1) Základní škola 

2) Školní družina 

3) Školní jídelna  

 

1) ZÁKLADNÍ ŠKOLA      IZO: 002 506 751                                                   

Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

a) Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

b) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 2) ŠKOLNÍ DRUŽINA        IZO  117 800 333                                                                             

Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb:                                                                                                                          

  a) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 3) ŠKOLNÍ JÍDELNA            IZO  002 890 305                                

  Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

       a) Brněnec - Moravská Chrastová 39,  569 04 Brněnec  

Základní škola je plně organizovaná s vymezenou spádovou oblastí. 
Spádovými obcemi jsou: Rozhraní, Rudná, Želivsko, Chrastavec, Študlov a část obce 
Bělá nad Svitavou. Základní škola je dopravně dostupná a není kapacitně vytížená. 

 

 



Podmínky školy 

prostorové 

 

Škola má tři budovy : - hlavní budovu v Moravské Chrastové 100, 

   - další budovu  v Brněnci 28, kde jsou první tři třídy 1. stupně     

      ZŠ a 2 oddělení školní družiny  

   - školní jídelnu v Moravské Chrastové 39 

 

V budově v Moravské Chrastové 100 jsou umístěny kmenové třídy pro IV. – 
IX. ročník, učebna výpočetní techniky, interaktivní učebna, jazyková učebna, školní 
dílna a tělocvična. Tělocvična, která je z hlediska velikosti nevyhovující, prošla 
rekonstrukcí, při níž bylo instalováno nové topení a zabezpečovací dveře vhodné pro 
sportovní místnosti. Přibylo také dřevěné obložení na stěny a nová výmalba. 

V budově se dále nachází ředitelna, sborovna a tematické kabinety, ve kterých 
jsou uložené pomůcky pro výuku. 

Ve vzdálenosti zhruba 500 m od hlavní budovy je umístěno školní hřiště. Nově 
bylo vybudováno také multifunkční hřiště u budovy Brněnec 28. Toto hřiště je hojně 
využíváno nejen pro potřeby výuky, ale také v rámci činnosti školní družiny, školních 
zájmových kroužků, mimoškolních aktivit a přístupné je také pro žáky mateřské školy, 
která s hřištěm přímo sousedí. 

V budově Brněnec 28 jsou umístěny kmenové třídy I., II. a III. ročníku ZŠ. Dále 
tu nalezneme dvě herny školní družiny a v těsné blízkosti školy pak zahradu 
s pískovištěm, lavičkami, houpačkami a pergolou. Zahrada slouží především školní 
družině, nabízí nejen prostor pro aktivní vyžití dětí, ale i pro relaxaci. 

Budova Brněnec 28 prošla celkovou rekonstrukcí, která byla financována 
z dotačního programu a za spoluúčasti zřizovatele. Budova byla opatřena novým 
pláštěm, zateplena skelnou vatou, zateplena byla také střecha školy. Dále byly 
pořízeny nové vstupní dveře a plastová okna. Nově byla instalována světla, která 
zabezpečují osvětlení hřiště. 

Moderně vybavená školní kuchyně spolu s jídelnou poskytuje stravování pro 
žáky a učitele školy, pro cizí strávníky z místní obce i okolních vesnic.  

 

materiální 

 

Vybavení základní školy tvoří nejen stále se rozšiřující zásoba didaktických 
pomůcek a učebních textů, ale také dobré technické zázemí, tvořené kopírovacími 
zařízeními, tiskárnami, scannerem, počítači, tablety atd. Stejně jako v předchozích 
letech se opět rozšířil knižní fond školní knihovny. 

V hlavní budově školy se nacházejí počítačové učebny s přístupem na 
internet. Ve třech učebnách a jedné kmenové třídě je umístěna interaktivní tabule 
s notebookem a dataprojektorem. V kmenových třídách jsou pak pro potřeby výuky 
k dispozici dataprojektory s promítacími plochami.  

Školní družina má v budově 28 k dispozici dva počítače a interaktivní tabuli 
s notebookem a dataprojektorem, která slouží i kmenovým třídám.  

Počítačem a multifunkční tiskárnou je vybavena také školní jídelna. 

 



 6 

hygienické 

 

V návaznosti na novou vyhlášku byl odstraněn nápojový automat ze školní 
chodby v budově Moravská Chrastová 100. 

Ve všech třech budovách ZŠ je k dispozici studená i teplá voda (i na 
toaletách), v každé učebně je pak umyvadlo s tekoucí pitnou vodou. Školní družina 
může využívat také nápojové zařízení s pitnou vodou. 

V tomto školním roce byly ve spolupráci s firmou SIKO koupelny 
zrekonstruovány chlapecké záchody v 1. patře hlavní budovy. Místnost je vkusně a 
moderně vybavena, samozřejmostí jsou zrcadla, zásobníky na papír apod. 
K udržování čistého a příjemného prostředí na školních toaletách přispívají také 
prostředky Domestos, které naše škola získala díky zapojení se do soutěže 
Domestos školám, které se pravidelně účastní. 

 
Profilace a zaměření školy, vzdělávací nabídka žákům 

 
• výuka jazyků: angličtina, němčina 
• možnosti využití počítačů: ve výuce informatiky i v dalších předmětech a podle 

 zájmu žáků i po vyučování 
• možnost využití stále se rozšiřující nabídky titulů školní knihovny 
• sportovní aktivity: kurz plavání, kurz lyžování, sportovní soutěže, mimoškolní

 aktivity, volnočasové aktivity (kroužky) 
• organizace volného času žáků – možnost pracovat na počítačích v rámci 

zájmu o informatiku, práce s vybranými žáky v rámci procvičování a 
zdokonalování angličtiny, přírodovědné aktivity, aerobik, pohybové hry a 
sportovní hry, hasičský kroužek  

• doučování podle potřeb žáků 
• organizace kulturních programů: divadla, výchovné koncerty, výstavy 
• vycházky, exkurze, školní výlety 
• projektové dny, vypracování projektů žáky 
• zaměření školy na dopravu a bezpečnost (projekty ve spolupráci s Policií  

 ČR, Hasičským sborem, Zdravotnickou záchrannou službou) 
•   kariérové poradenství – pravidelná účast školy na Technohrátkách 

 Pardubického kraje 
 

Charakteristika pedagogického sboru 

 
  Ve škole pracuje 17 pedagogických pracovníků (15 učitelů, 2 vychovatelky). 
12 učitelů je kvalifikovaných. Obě vychovatelky jsou kvalifikované. 
  Kvalifikovaně jsou vyučovány tyto předměty: 

✓ český jazyk 
✓ matematika 
✓ fyzika 
✓ anglický jazyk 
✓ německý jazyk 
✓ dějepis 
✓ přírodopis 
✓ chemie 
✓ všechny předměty na I. stupni Základní školy 



 7 

  Učitelé si doplňují vzdělání pro svoji kvalifikaci, dále v různých oblastech 
v rámci DVPP, jsou schopni týmové práce. 

 Na škole máme jednoho vyškoleného koordinátora pro tvorbu ŠVP a také 
vystudovaného výchovného poradce. 
 

Spolupráce s rodiči, jinými subjekty a institucemi 
 
Spolupráce s rodiči: pravidelné svolávání třídních schůzek, možnost navštívit školu 
v konzultačních hodinách, po domluvě s pedagogem i mimo třídní schůzky, Dny 
otevřených dveří, pozvání rodičů do školy k řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů 
Spolupráce se Školskou radou zřízenou k 1.1.2006 
Spolupráce s dětskou lékařkou 
Spolupráce s PPP ve Svitavách 
Spolupráce s obcí Brněnec 
Spolupráce s mateřskými školami v obci 
Spolupráce s Městským úřadem ve Svitavách – OSPOD (Orgán sociálně-právní 
ochrany dítěte) 
Spolupráce s podnikatelskými subjekty v Obci Brněnec 
Spolupráce s Hasičským záchranným sborem, Záchrannou zdravotnickou službou a 
Policií České republiky 
Spolupráce s Mysliveckým sdružením 
Spolupráce školy s lokálními firmami – Kastr Rozhraní, Truhlářství Nečas, Stavitelství 

Bartelt 

Spolupráce s VHOS Moravská Třebová 

 
  

Umístění školy 

 
  Hlavní budova Základní školy Brněnec je postavena u státní silnice ve směru 
na Brno a Hradec Králové.  Při velkém silničním provozu a frekvenci automobilů je 
umístění školy vzhledem k hlučnosti a bezpečnosti nevhodné. Škola se proto 
důsledně zaměřuje na dopravu a bezpečnost, a to nejen v rámci výuky, ale také na 
projektových dnech.   
  Ke zvýšení bezpečnosti při přesunu dětí do školní jídelny nebo na hřiště 
přispěla rekonstrukce silnice (za spolupráce s Ředitelstvím silnic a dálnic 
Pardubického kraje), při které došlo k rozšíření pruhu oddělujícího komunikaci od 
chodníku. 
  K zamezení hluku pak velice pomohla výměna dřevěných oken za plastová na 
severní a jižní straně budovy ZŠ 100. 
  Další budova školy stojí v Brněnci č. p. 28 u místní komunikace. Vedle školy je 
zahrada, školní multifunkční hřiště a prostor pro relaxaci. 
  Budova školní jídelny je postavena u státní silnice I/35. 

 

 

 

 

 



 8 

Charakteristika žáků 

 

  Školu navštěvuje 187 žáků. Přibližně polovina žáků je místních a polovina 
dojíždějících. Kromě spádových obcí dojíždějí žáci také na přání rodičů z Lavičného, 
z Banína, z Březové nad Svitavou, z Vítějevse a z Bělé nad Svitavou. 
  Škola má 9 tříd. Počet žáků ve třídě se pohybuje od čtrnácti do třiceti.  

  Ve škole jsou 2 oddělení školní družiny. 
 

Spolupráce školy s rodiči, veřejností, partnery  

 
Rodičovské schůzky míváme obvykle čtyřikrát ročně, pro rodiče žáků 1. třídy 

je pořádána schůzka, kde jsou poskytnuty veškeré důležité informace ke vstupu 
dítěte do školy, pro rodiče žáků 9. třídy organizujeme na začátku školního roku 
informativní schůzku k výběru povolání žáků, pro rodiče žáků 6. třídy pořádáme 
schůzku k podání informací a vzájemných konzultací při přechodu žáků na II. stupeň 
ZŠ. Kromě toho jsou mimořádné schůzky svolávané za účelem řešení dalších 
výchovných a vzdělávacích problémů. K informovanosti rodičů o dění na škole 
využíváme zejména žákovské knížky, webové stránky školy, telefonickou domluvu či 
osobní kontakt, doporučený dopis, nástěnky na chodbách školních budov, v obci a 
na budově školní jídelny.  
      Paní ředitelka Kašparová připravuje s žáky program na Vítání občánků a 
vánoční koncert v místním kostelíčku. 
           Spolupráce s oběma mateřskými školami (Mateřská škola U Dvou sluníček, 
Mateřská škola Brněnec) má již tradici. Učitelky prvních tříd pořádají pro rodiče 
budoucích žáků první třídy besedy. Vzájemné návštěvy žáků naší školy a dětí 
mateřské školy probíhají několikrát ročně.  
      Žáci prvních tříd jsou zváni na různé akce do mateřských škol. Společně 
navštěvujeme kulturní vystoupení. Mateřské školy byly pozvány na Vánoční besídku, 
na divadelní představení žáků dramatického kroužku. 
 Během školního roku se naši žáci účastní různých besed a vzdělávacích 
programů. V tomto školním roce proběhla ve spolupráci s VHOS Moravská Třebová 
environmentálně zaměřená beseda o vodě. 
 
 
Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů  
 
Na střední školy v roce 2016/2017 odešlo 14 žáků 9. ročníku. Z toho 3 žáci na 
učební obory a 11 žáků na studijní obory. Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího 
řízení.  
 
Na podzim 2016 navštívili žáci 9. ročníku burzu škol ve Svitavách a zúčastnili se 
burzy SŠ škol Jihomoravského kraje v ZŠ Letovice. V listopadu také proběhlo Scio 
testování žáků 9. ročníku v českém, anglickém a německém jazyce, v matematice a 
obecných studijních předpokladech. 
 
Celoročně probíhala kontrola schránky důvěry. Žáci letos tuto možnost nevyužili. 
Během školního roku 2016/2017 byly řešeny různé projevy sociálně patologických 
jevů formou pohovorů se žáky a jejich rodiči. Jednalo se o chování žáků, neprospěch 
a absenci. 



 9 

Volba povolání – VP  
 
VP je zahrnuta zejména do předmětů člověk a svět práce v 8. a 9. ročníku a do 
předmětu výchova k občanství.  
Žáci 8. ročníku se zúčastnili projektu odboru školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje na podporu technického vzdělávání – Technohrátky. Hlavním 
cílem projektu bylo praktickou, soutěžní i zábavnou formou seznámit žáky s možností 
studia technických oborů na vybraných středních školách v Pardubickém kraji. Žáci 
navštívili ISŠ Moravská Třebová a VOŠ a SŠ technická Česká Třebová, kde se 
seznámili s náplní jednotlivých oborů.  
 

 
Ochrana člověka za mimořádných situací 
 

          Téma „Ochrana člověka za mimořádných situací“ je zakomponováno do 
tematických plánů v předmětech výchova ke zdraví, výchova k občanství, čtení a 
literární výchova, přírodopis, prvouka, chemie a do projektových dnů. Podle těchto 
plánů bylo dané téma splněno a zapsáno v třídních knihách. Učivo je zaměřeno na 
základní pojmy - telefonní čísla, evakuace, všeobecná výstraha, dopravní výchova, 
chování žáků při živelních pohromách, zásady první pomoci a její nácvik, seznámení 
s vlastnostmi a účinky návykových látek, ochrana zdraví při havárii, ochrana člověka 
při působení geologických sil, radiační havárie. Evakuace školy probíhá 2x ročně 
formou nácviku v obou budovách školy.  

  Každoročně také probíhá Den bezpečnosti a cyklistiky, který mimo jiné 
napomáhá ke zvyšování bezpečnosti při pohybu dětí u hlavní budovy školy, která je 
umístěna v bezprostřední blízkosti vytížené státní silnice. 
 
Environmentální výchova – ENV 
 
          ENV se stala nedílnou součástí téměř všech předmětů na I. i na II. stupni 
základní školy. Je rozpracována do tematických plánů přírodopisu, chemie, výchovy 
ke zdraví, prvouky, čtení, výchovy k občanství. Žáci jsou vedeni k environmentálním 
aktivitám prostřednictvím různých výukových programů, exkurzí a přednášek, 
spolupracují s místním mysliveckým sdružením při sběru kaštanů pro lesní zvěř nebo 
se starají o bezprostřední okolí školy. Tato výchova se stala i nedílnou součástí 
projektového Dne Země jak na I., tak i na II. stupni ZŠ. Žáci se zapojují formou 
tvořivých a poznávacích aktivit nebo aktivní účastí na úklidu a zvelebování prostředí 
naší školy. U hlavní budovy školy se starají o květinové záhony, na zahradě u budovy 
v Brněnci pomáhají pečovat o stromoví, sbírají ovoce apod. 
 
 
 
Soutěže 
 

1) Přírodovědná čtyřkolová soutěž- školní kolo, nejlepší žáci postoupili do 
oblastního kola 
Biologická olympiáda, kategorie C – postup žáků do okresního kola 
Logická olympiáda – postup žáků do okresního kola 
Mladý zahrádkář-okresní kolo 

 



 10 

2)   Recyklohraní – soutěžní úkoly a aktivity 
     umožnění žákům získat osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií, 

použitých drobných elektrozařízení, tonerů a cartridgí 
 
3) Soutěž ve sběru papíru a PET lahví 

Nejlepších výsledků dosáhli žáci 1. stupně ZŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

2. Přehled učebních plánů 
 
  Na prvním stupni učíme v 1., 2., 3., 4. a 5.  ročníku podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
 

Předmět I.  ŠVP    II. ŠVP III.ŠVP     IV.ŠVP V.ŠVP  

Český jazyk 9 10 9 8 7 

Cizí jazyk - - 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Informatika - - - - 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

  CELKEM 20 22 24 26 26 

 
 
 
 
Počet hodin: základních  118 
  dělených  

          4 – pracovní činnosti 
                                                    1 – informatika     
                   4 – tělesná výchova   
         6 – cizí jazyk 
         2 – český jazyk 
         1 – výtvarná výchova 

CELKEM :                           136 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 Na druhém stupni učíme v 6. až 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
 

Předmět               VI. - ŠVP  VII. ŠVP VIII. ŠVP    IX.ŠVP 

Český jazyk 5 5 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 

Výchova k občanství  1 1 - 1 

Výchova ke zdraví  1 - 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Informatika 1 - 1 1 

Chemie - - 2 2 

VP – Německý jazyk - 2 2 2 

   CELKEM 30 30 31  31 

 
 
 
Počet hodin: základních     122 
   dělených           3 – člověk a svět práce 
                                                    3 – informatika     
         2 – německý jazyk  
             2 – tělesná výchova   
         3 – anglický jazyk   

CELKEM :                           135 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

3. Přehled pracovníků školy  
 

 
Na škole pracuje 16 pedagogických pracovníků (14 učitelů a 2 vychovatelky): 

• ředitelka školy 

• zástupkyně ředitelky 

• výchovná poradkyně 

• 9 třídních učitelů (5 na I. stupni, 4 na II. stupni) 

• 3 učitelé bez třídnictví 
 
 

Pedagogická praxe: 
 
 

8 učitelů má pedagogickou praxi do 10 let 
3 učitelé mají pedagogickou praxi od 11 do 20 let 
2 učitelé mají pedagogickou praxi od 21 do 30 let 
3 učitelé mají pedagogickou praxi od 31 do 39 let 

   
 
 
        Na škole pracuje výchovná poradkyně, preventista sociálně patologických jevů, 
 koordinátor environmentální výchovy a jeden koordinátor pro Školní vzdělávací 
program (ŠVP). 
 
 
 
          Vedoucí vychovatelka a vychovatelka pracují na neúplný úvazek. Učí ještě 
některé předměty nekvalifikovaně na vedlejší činnost. 
 
 
                               5 nepedagogických pracovníků: 
           Školník, 3 uklízečky a účetní. 
 
 
 
                              4 pracovnice školní jídelny: 
           Vedoucí stravování, vedoucí kuchařka a 2 kuchařky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Pedagogičtí pracovníci  
 
Ředitelka školy:   Mgr. Lenka Kašparová 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Teplá 
Výchovný poradce:  Mgr. Šárka Dirrová 

     
PŘEHLED TŘÍD A TŘÍDNÍCH  UČITELŮ  

 
         I. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

I. 21 Mgr. Eva Švancarová  

II. 22 Alžběta Bártová  

III. 22 Mgr. Ludmila Slezáková 

IV. 26 Mgr. Drahomíra Blažková  

V. 25 Mgr. Zuzana Vymazalová 

Celkem 116  

 
II. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

VI. 16 Ing. Andrea Luňáčková 

VII. 18 Mgr. Petra Šípková  

VIII. 23 Mgr. Šárka Dirrová  

IX. 14 Mgr. Helena Peterková 

Celkem 71  

 
Učitelé bez třídnictví :  Martin Záruba 

Mgr. Ivana Kvapilová  
Mgr. Karel Radimecký 
 

 
 

Přehled žáků a tříd školní družiny 
 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ VYCHOVATELKY 

I. 25 Milena Kutláková 

II. 25 Naděžda Rybová 

Celkem 50  

                                      
 
 



 15 

Přehled o zaměstnancích  
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO KVALIFIKACE 
PRAXE 
(ROKY) 

ZŠ 
 BRNĚNEC 

(ROKY) 

Ředitelka Mgr. Lenka Kašparová PF    1.-5.r 33 33 

Zástupce 
ředitelky 

Mgr. Jana Teplá PF    F-Ch 28 22 

Výchovný 
poradce 

Mgr. Šárka Dirrová PF    M-Ch 20 20 

Učitelé Mgr. Karel Radimecký PF    Tv-D 35 6 

 Mgr. Ivana Kvapilová PF Př-RJ 9 7 

 Ing. Andrea Luňáčková MU Ch - Tp 5 5 

 Mgr. Eva Švancarová PF    1.-5.r 7 7 

 Mgr. Drahomíra Blažková PF Vy 19 6 

 Mgr. Petra Šípková PF D-VO 6 6 

 Alžběta Bártová student 4 0 

 Mgr. Ludmila Slezáková PF    1.-5.r 1 1 

 Mgr. Zuzana Vymazalová PF Pdg - Sp 16 14 

 Mgr. Helena Peterková FF MU ZSV 4 4 

 Martin Záruba, DiS. VOŠE 4 4 

Vedoucí 
vychovatelka 

Milena Kutláková SPgŠ 30 25 

Vychovatelka Naděžda Rybová SPgŠ 33 33 

Školník Jan Zelený zedník 44 2 

Uklízečky Jana Langerová dělnice 35 24 

 Dana Houserová dělnice 32 6 

 Jaroslava Řiháková švadlena 38 19 

Vedoucí 
stravování 

Jitka Kučírková SPgŠ 36 25 

Vedoucí 
kuchařka 

Iva Blašková krejčová 30 16 

Pomocná 
kuchařka 

Hana Havlová kuchařka 4 2 

 Margita Novotná ošetřovatelka 35 2 



 16 

Účetní Martin Záruba VOŠE 14 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

4. Údaje o přijímacím řízení     
 

IX. třída 
 
 

ŠKOLA OBOR POČET 
VOŠ a SŠ technická Česká Třebová, 
Habrmanova 1540, Č. Třebová, 560 02 

18-20-M/01  informační technologie 
37-41-M/01 provoz a ekonomika dopravy 

1 
1 

SŠ technická a gastronomická, 
Bezručova 33, Blansko, 678 01 

23-452-L/01 mechanik seřizovač 
 

1 
 

Masarykova SŠ Letovice, Tyršova 500, 
Letovice, 679 61 

82-56-H/04 umělecký keramik 1 

SOŠ Luhačovice, Masarykova 101, 
Luhačovice, 763 26 

82-51-L/01 design a zpracování kovů 
 

1 
 

Střední pedagogická škola, Komenského 
5, Boskovice, 680 11 

78-42-M/03 pedagogické lyceum 1 

SŠZ a veterinární Lanškroun, D. 
Třešňovec 17, Lanškroun, 563 22 

43-41-M/01 veterinářství 1 

SŠ a SOU A. Citrӧena Boskovice, nám. 
9. května, Boskovice, 680 11 

26-52-H/01 elektromechanik pro zařízení a    
                  přístroje 
39-41-L/01 autotronik 
68-42-M/01 bezpečnostně právní činnost 

1 
 
1 
2 

SŠ automobilní Ústí nad Orlicí, Dukelská 
313, Ústí nad Orlicí, 562 01 

23-68-H/01 mechanik opravář motorových  
                   vozidel 

1 

SPŠ a VOŠ Brno, Sokolská 1, Brno, 613 
00 

63-41-M/01 ekonomika a podnikání 1 

ISŠ Moravská Třebová, Brněnská 1405, 
Moravská Třebová, 571 01 

68-42-M/01 bezpečnostně právní činnost 
 

1 
          

 
 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2017/2018 

Ve čtvrtek 6.dubna 2017 se konal zápis dětí do 
1.třídy. Celkem přišlo 25 dětí z MŠ Brněnec, MŠ 
Moravská Chrastová a MŠ Banín. I když některé 

děti půjdou do školy o rok později, všechny se moc 
snažily.                                                                          

Pro děti byly připraveny různé úkoly a hry, např. 
poznávání barviček, počítat do pěti, ukázat čísla, 

nakreslit obrázek, zazpívat písničku nebo 
zarecitovat básničku. Nejvíce zaujalo vymalování 
obrázku na interaktivní tabuli. Na závěr dostaly 

všechny děti drobné dárečky na památku.                                                                                           
Školní rok 2017/2018 zahájí 19 dětí, 8 chlapců, 11 

děvčat. 

 
 
 
 
 
 



 18 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR NEHODNOCEN 

I. 21 9 12 21 0 0 0 

II. 23 10 13 22 1 0 0 

III. 22 11 11 18 4 0 0 

IV. 27 16 11 20 6 1 0 

V. 25 13 12 15 10 0 0 

VI. 16 13 3 10 6 0 0 

VII. 19 16 3 2 14 3 0 

VIII. 23 17 6 11 12 0 0 

IX. 14 8 6 4 10 0 0 

celkem 190 113 77 123 63 4 0 

 

 

II. pololetí 
 

 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR. 
OPAK. 

ROČNÍK 

I. 21 9 12 20 1 0 0 

II. 23 10 13 19 4 0 0 

III. 22 11 11 18 4 0 0 

IV. 27 16 11 18 9 0 0 

V. 25 13 12 17 8 0 0 

VI. 16 13 3 9 7 0 0 

VII. 19 16 3 2 16 1 0 

VIII. 23 17 6 11 12 0 0 

IX. 14 8 6 6 8 0 0 

celkem 190 113 77 120 69 1 0 



 19 

Průměry známek na I. stupni 
 

I. pololetí  
 

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 

TŘÍDA 

III. 

TŘÍDA 

IV. 

TŘÍDA 

V. 

TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,048 1,261 1,545 2,111 2,360 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,048 1,087 1,545 1,889 1,840 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,000 1,174 1,227 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,444 1,880 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,481 1,600 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,111 1,000 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,000 1,593 1,640 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Průměry známek na I. stupni    
II. pololetí  

   

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 

TŘÍDA 

III. 

TŘÍDA 

IV. 

TŘÍDA 

V. 

TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,476 1,609 1,591 2,185 2,040 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,238 1,391 1,545 2,111 1,840 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,190 1,087 1,227 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,667 1,720 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,519 1,800 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,148 1,200 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,074 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,227 1,852 1,680 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Průměry známek na II. stupni 
 

I. pololetí   
 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,250 2,947 1,957 2,286 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,563 3,211 2,130 2,286 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 1,833 1,913 1,929 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,563 2,421 1,957 2,429 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,125 1,421 - 1,000 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,250 - 1,087 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,875 2,579 1,783 1,786 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,938 3,316 2,261 2,786 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,625 3,053 2,087 1,714 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,750 3,000 2,348 2,143 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,217 2,357 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,053 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,105 1,000 1,071 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,188 2,526 1,087 1,000 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,063 1,000 1,043 1,154 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

 
 
 

 
 
 
 
 



 22 

Průměry známek na II. stupni   
 

II. pololetí  

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,125 3,000 2,435 2,143 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,063 3,000 2,348 2,143 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 2,421 1,783 1,929 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,000 2,316 1,609 2,000 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,313 1,579 - 1,000 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,188 - 1,000 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,688 2,158 1,826 2,143 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,825 3,105 2,304 2,357 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,875 2,895 2,217 1,429 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,000 3,053 2,565 2,429 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,000 2,500 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,063 1,211 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,158 1,000 1,071 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,125 1,263 1,000 1,000 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,063 1,000 1,000 1,154 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 23 

Pochvaly, tresty, zameškané hodiny  
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 484 - 

II. - - - - - - 565 - 

III. - 1 - - - - 859 - 

IV. - 3 - - - - 1 186 - 

V. - 6 2 - - - 1 053 - 

VI. - 2 - 1 - - 1 104 - 

VII. - 14 10 4 1 - 931 10 

VIII. 4 2 - - - - 1 165 - 

IX. - - - - - - 648 - 

celkem 4 28 12 6 1 - 7 995 10 

                     
II. pololetí   

 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 860 - 

II. - - - - - - 645 - 

III. - 1 - - - - 1 223 - 

IV. 2 1 3 - - - 1 520 - 

V. 2 8 - 1 - - 1 041 - 

VI. - 4 2 2 - - 1 027 - 

VII. 1 16 4 2 1 1 956 26 

VIII. 5 9 2 1 - - 1 014 - 

IX. - - - - - - 1 553 - 

celkem 10 39 11 6 1 1 9 839 26 

 

 
Legenda:  P  pochvala 

NTU  napomenutí třídního učitele 
                DTU  důtka třídního učitele 
                  DŘŠ  důtka ředitele školy 
                  II.ST  známka z chování – uspokojivé 
                 III.ST  známka z chování - neuspokojivé 
                  OML  počet omluvených hodin 
                  NEOML počet neomluvených hodin     
 
      
V listopadu 2016 proběhlo testování od společnosti SCIO žáků 9. ročníků, jehož se 
zúčastnilo 14 žáků. Testovány byly tyto vzdělávací oblasti: český jazyk, matematika, 
anglický jazyk, německý jazyk, všeobecné studijní předpoklady 



 24 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
                                                

   
Mgr. Lenka Kašparová:   FKSP a sociální fond 
    Zákon o finanční kontrole 
    Základy Hejného vyučovací metody 
    Zvládání každodenního stresu a napětí 
 
Mgr. Jana Teplá:  Osvědčení §4, 11 vyhlášky 50/78 Sb. 
    FKSP a sociální fond 

 
Mgr. Šárka Dirrová:  Očkování – jak funguje a k čemu nám je 
    Základy Hejného vyučovací metody 
    ŠPP v praxi  

 
Mgr. Zuzana Vymazalová: Zeměpis a geografie – Ostravská univerzita 
    Podporujeme nadané děti pro budoucnost 
     
Mgr. Petra Šípková: Němčina nás baví 
 
Mgr. Eva Švancarová: Poruchy chování a ADHD/ADD 
    Plán pedagogické podpory ve školní praxi 
    Mediace v prostředí rodiny 
 
Ing. Andrea Luňáčková: Mediace v prostředí rodiny 
 
Mgr. Drahomíra Blažková: Matematická prostředí v Hejného metodě na 1.  

stupni ZŠ 
    Neklidné a nesoustředěné dítě v ZŠ 
    Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni ZŠ 

 
Martin Záruba  Studium oboru ICT na Ostravské univerzitě 
    Zákon o finanční kontrole 
    Osvědčení §4, 11 vyhlášky 50/78 Sb. 

 
Mgr. Helena Peterková Šikana a její prevence 
    ŠPP v praxi 
    Mediace v prostředí rodiny 

 
Mgr. Ludmila Slezáková Poruchy chování a ADHD/ADD  
    Matematická prostředí v Hejného metodě na 1.  

stupni ZŠ 
Základy Hejného vyučovací metody 
Plán pedagogické podpory ve školní praxi 
Mediace v prostředí rodiny 
 

Alžběta Bártová  Poruchy chování a ADHD/ADD 
Matematická prostředí v Hejného metodě na 1.  
stupni ZŠ 
   



 25 

 7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů 
za školní rok 2016/2017 

 
 
Oblasti práce metodika prevence: 

a) tvorba minimálního preventivního programu 
b) spolupráce s vedením školy 
c) úzká spolupráce s jednotlivými třídními učiteli 
d) spolupráce s pedagogickým sborem 
e) implementace prevence do přímé výuky 
f) nabídka volnočasových aktivit v rámci programu školy 
g) průběžné hodnocení patologických jevů na půdě školy 

 
Primární prevence si klade za cíl seznámit žáky s možnými krizovými situacemi, 
které přináší školní, pracovní a osobní život člověka, a pomoci jim osvojit si postupy 
nejen k rozpoznání takovýchto situací, ale hlavně k jejich řešení. 
Pro efektivní naplňování těchto cílů bylo na škole zřízeno Školní poradenské 
pracoviště, které je tvořeno výchovnou poradkyní, metodikem prevence a 
pedagogem pro I. stupeň. Nezbytná je také úzká spolupráce s vedením školy, 
třídními učiteli a celým pedagogickým sborem. Učitelé jsou pravidelně informováni o 
aktualitách v oblasti prevence a jejich uplatnění ve výuce. 
ŠPP zveřejňuje aktuální informace nejen pro žáky, ale také pro rodiče na webových 
stránkách školy. Žáci se mohou na ŠPP obracet přímo, telefonicky, emailem a také 
máme zřízenu schránku důvěry. 
V tomto školním roce byla řešena vysoká absence žáků, neprospěch jednotlivých 
žáků, řešili jsme také problémy spojené s kyberšikanou a sebepoškozováním. 
Také v letošním roce se řešily výchovné problémy jednotlivých žáků a následné 
postupy nápravy. Konzultovaly se nové materiály přicházející z MŠMT a jiných 
zdrojů, plánovaly se školní akce. Úkolem bylo i nadále informovat ostatní členy 
pedagogického sboru o případných problémech samotných tříd. Jednání s rodiči byla 
písemně zaznamenávána a ukládána.  
 
Akce pro žáky: 
 
Také v průběhu tohoto školního roku probíhaly různé sportovní akce, které žákům 
pomáhají upevňovat týmového ducha, toleranci a férovost. K rozvíjení 
sebehodnocení a hodnocení druhých přispěly literární, pěvecké, taneční a další 
soutěže, kterých se naši žáci účastnili. V rámci výletů, LVK a mimoškolních aktivit byl 
upevňován vztah mezi učiteli a žáky. O jarních prázdninách se opět uskutečnily 
zájmové exkurze pro žáky II. stupně. 
Žáci měli možnost využít zájmových aktivit – byl jim nabídnut kroužek anglického 
jazyka, dramatický a výtvarný kroužek nebo např. sportovní hry. 
K prevenci sociálně patologických jevů přispěly také akce a vystoupení – např. 
divadelní představení, přednáška o Africe apod. 
K dalším aktivitám v oblasti prevence patřilo vydávání školního časopisu. 
Byly také realizovány tyto projektové dny – Den Země, Den bezpečnosti a cyklistiky, 
Mediální den. 
 
 
 



 26 

Závěrečné zhodnocení: 
 

a) šikana a kyberšikana – byly zjištěny situace s náznaky kyberšikany, okamžitě 
byly řešeny se žáky a jejich rodiči 

b) drogy a alkohol – v letošním roce nebylo zjištěno užívání žádné formy 
návykových látek 

c) rizikové sexuální chování – výskyt nebyl zaznamenán na půdě školy ani mimo 
ni 

d) absence – řešila se vysoká absence žáků, situace projednávána s rodiči, 
vedením školy, byla zavedena opatření k nápravě situace 

e) neprospěch – řešil se neprospěch žáků, řešeno s rodiči, vedením školy, byla 
zavedena odpovídající opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

8. Údaje o aktivitách školy, soutěžích a prezentaci na veřejnosti 

Přehled akcí za školní rok 2016/2017 
 

Září 7. 9. – 23. 11. plavecký výcvik (3. a 4. tř.)  
exkurze do ČT Praha (7. tř.) 
30. 9.  Hudba pro školy – koncert (1. - 9. tř.) 

Říjen 1. 10. vycházka – podzimní krajina (4. tř.) 
12. 10. divadelní představení „Maryša“ (5. tř. – 9. tř.) 
22. – 23. 10. sběr kaštanů pro myslivecké sdružení Brněnec – Bělá n. 
Svit. (3. tř.) 
27. 10. exkurze do Prahy (6. tř.) 
            Technohrátky ISŠ Mor. Třebová (8. a 9. tř.) 
burza středních škol – Svitavy (9. tř.) 

Listopad 13. 11. vystoupení žáků na setkání důchodců v Chrastavci 
burza středních škol – Letovice (9. tř.) 
testy Scio (9. tř.)  

Prosinec 1. 12. vzdělávací program Používám mozek (6. – 9. tř.) 
4. 12.  Mikuláš 
8. 12. Vánoce v Muzeu – Svitavy (6. tř.) 
14. 12. exkurze do ČT – Praha (8. a 9. tř.) 
16. 12. Vánoční dílny v Lidovém domě 
17. 12. kino Boskovice „Petr Pan“ (4., 5. a 8. tř.) 

22. 12. vánoční besídky ve třídách 

Mimoškolní akce: 
vystoupení dramatického kroužku ve Svojanově 
9. 12. účast žáků na akci ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
účast žáků na ván. koncertu v evangelickém kostele v M. Chrastové 

Leden návštěva dětí z MŠ Brněnec a MŠ Mor. Chrastová v 1. třídě 
28. 1.  divadelní představení „Tři veteráni“ (1.- 5. tř.) 

Únor 4. 2. bruslení v Boskovicích (4. a 5. tř.) 
11. 2. div. představení Karel IV. (5. – 9. tř.) 
preventivní program Veselé zoubky (1. tř.) 
vystoupení skupiny Limits Letovice (5. – 9. tř.) 
Mimoškolní akce: 
Bongo Brno a VIDACENTRUM ( 6. a 7. tř.) 

Březen 1. 3. sférické kino – Putování Měsíce, Lidské tělo, Astronaut, Podmořský 
svět (1. –  9. tř.) 
14. – 18. 3.  LVK Harrachov (5. – 9. tř.) 
18. 3. návštěva knihovny v Mor. Chrastové (1. tř.) 
21. 3. návštěva knihovny v Mor. Chrastové (2. a 3. tř.) 
23. 3. exkurze do Mor. zemského muzea a VIDACENTRA v Brně (9. tř.) 
30. 3. Technohrátky SOŠ a SOU Polička (8. tř.) 
Mimoškolní akce: 
26. 3.  vystoupení dramatického kroužku v Chrastavci 

Duben 16. 4. Den otevřených dveří 
          Mediální den (6. – 9. tř.) 
19. 4. exkurze do Prahy (5. tř.)  
22. 4. Den Země (1. – 3. tř.) 



 28 

29. 4. Den bezpečnosti a cyklistiky (1. – 6.tř.) 
          Den Země (7. a 8. tř.) 
Mimoškolní akce: 
8. 4. Městské divadlo Brno – muzikál TITANIC 

Květen 5. 5. div. představení O hloupé havířce – dram. kroužek ZŠ (1.  – 9. tř. ) 
10. 5. exkurze na zámek v Litomyšli (8. tř.) 
24. 5. školní výlet – ZOO Brno (1. a 3. tř.) 
          školní výlet – Boskovice (4. a 5. tř.) 
30. 5. Divadélko pro školy Hradec Králové (1. - 9. tř.) 
Mimoškolní akce: 
21. 5. Divadlo Polárka v Brně – Kocour v botách 

Červen návštěva prvňáčků v MŠ Brněnec 
2. 6. Sportovní dětský den na ZŠ – hřiště v Brněnci  
školní výlet – Lysice (2. tř.) 
6. 6. – 8. 6. školní výlet do Českého ráje (9. tř.) 
16. – 17. 6. školní výlet do Lednice (6. tř.) 
23. 6. exkurze do Poličky (8. tř.) 
22. – 24. 6. školní výlet do Liberce (7. tř.) 
27. - 28. 6. školní výlet do Hranic na Moravě (8. tř.) 
28. 6. výšlap na rozhlednu v Březové (2., 4. a 5. tř.) 
29. 6. vycházka do přírody, opékání špekáčků (4. a 5. tř.) 
 

 

 

 

Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku 
 

 

 
 
                

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

ISŠ Moravská Třebová a VOŠ 
a SŠ technická Česká Třebová 

 

 

 
 

 
 

 

Sběr kaštanů pro 
Myslivecké 
sdružení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aranžmá podzimní výzdoby 
před žákovským vchodem 

 

 

 

 

 

 

Návštěva České televize v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání seniorů v Chrastavci 

Vystoupení žáků a výroba 
přáníček 



 30 

Přednáška o životě v 
Africe 

 

 

 
 

Výroba krmítek ve školních dílnách 
 

 

 

 

Vánoční jarmark v Lidovém domě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš na základní škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Vánoční večírek s Pipi   Výtvarné práce kroužku  Výtvarné dílničky  

Dlouhou punčochou               šperky     

    

 

Vzdělávací program Co nepatří do odpadu – VHOS a.s. Moravská Třebová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva dětí z MŠ U Dvou 
sluníček  

a MŠ Moravská Chrastová 

 

 

 

 

LVK společně se ZŠ Březová v Harrachově 

 



 32 

Jarní prázdniny – návštěva hvězdárny, JUMP PARK a  LASER GAME v Brně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3D kino v tělocvičně       Výukový program o dravcích      Výukový program   

                                                                                                    v Planetáriu v Brně 

 

 

Den otevřených dveří – oslavy Velikonoc 

Velikonoční          Pletení pomlázek Výroba „hrkaček“   Pečení beránka  

výzdoba tříd      ve školních dílnách          velikonoční recepty 

 

 

Návštěva knihovny   DK Brněnec – Sůl nad            Kdo šroubuje, nezlobí 

a pasování na čtenáře                 zlato                       Stavebnice Merkur 



 33 

Projektový Den bezpečnosti a cyklistiky a Mediální den 

Letos přiletěl i vrtulník …             Hlášení místního rozhlasu    Zprávy o počasí 

 

 

Výlety žáků po České republice 

Lednice  Liberec   Potštejn      Hrad Boskovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

Přehled soutěží za školní rok 2016/2017 
 

Září 23. 9. obvodní kolo v malé kopané – Svitavy (4. - 6. tř.) 
27. 9. obvodní kolo v přespolním běhu - Svitavy (4. - 9. tř.) 
29. 9. kopaná Svitavy (6. - 8. tř.) 

Říjen 18. 10. přírodovědný KLOKAN (8. a 9.tř.) 
19. 10. Angliáda Jevíčko (8. a 9. tř.) 
soutěž ve sběru papíru 

Listopad 4. 11. sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec – Bělá  
          nad Svitavou 
28. 11. obvodní kolo ve florbale – Svitavy (6. - 8. tř.) 
29. 11. olympiáda z ČJ – školní kolo (8. a 9. tř.) 
výtvarná a literární soutěž Pardubické střípky (5. – 8. tř.) 

Prosinec 22. 12. školní turnaj ve florbale (4. – 8. tř.) 

Leden 20. 1. fotbal Svitavy (6. a 7. tř.) 
Domestos pro školy 2016 

Únor 9. 2. florbal Svitavy (4. a 5. tř.) 
16. 2. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 1. kolo (4. - 9. tř.) 
16. 2. recitační soutěž – školní kolo (1. - 5. tř.) 
23. 2. recitační soutěž – školní kolo (6. - 9. tř.) 

Březen 16.3. pěvecká soutěž – školní kolo 
15. 3. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 2. kolo (4. - 9. tř.) 
17. 3. matematická soutěž KLOKAN (2. – 9. tř.)  
výtvarná soutěž Voda štětcem a básní (2. a 3. tř.) 

Duben vybíjená (4. tř.) 
19. 4. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 3. kolo (4. - 9. tř.) 
okresní kolo soutěže praktických dovedností (8. a 9. tř.) 
soutěž ve sběru papíru 

Květen 4. 5. turnaj v kopané (4. - 6. tř.) 
5. 5. výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí 
11. 5. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 4. kolo (4. - 9. tř.) 
19. 5. taneční soutěž – školní kolo (3. – 9. tř.) 
26. 5. přírodovědná soutěž – Mladý zahrádkář (4. - 9. tř.) 
Korespondenční matematická soutěž MATÝSEK a MATES 
Biologická olympiáda – okresní kolo (7. a 9. tř.) 

Červen 2. 6. atletický trojboj (1. - 9. tř.) 
22. 6. školní turnaj v kopané (4. – 8. tř.) 
literární soutěž O pardubický pramínek 

 

Turnaj v minikopané, florbale a přespolní běh - Svitavy 

 



 35 

Školní kolo soutěže 
v anglickém jazyce         

a Angliáda na Gymnáziu  
v Jevíčku 

 

 

Pardubické střípky – výtvarná a literární soutěž a soutěž Pardubický pramínek 

 

 

Vojtovo dílo - Ostrov 

 

 

Pěvecká, recitační a taneční soutěž 

 

 

 

 

 

Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí – okresní kolo 

 

1. místo Leona Balintová   4. třída, kategorie ZŠ 2                                                                 
2. místo Roman Herian  4. třída, kategorie ZŠ 2                                                                 
3. místo Nela Stupenová  5. třída, kategorie ZŠ 2 

 

 

Soutěž Matýsek a Mates – korespondenční matematická soutěž 
pořádaná Gymnáziem Polička 



 36 

Atletický trojboj - 2. ročník na multifunkčním hřišti Základní školy Brněnec  

ZŠ Brněnec, Moravská Chrastová pořádala 2. ročník atletického trojboje mezi 
školami – ZŠ Brněnec, ZŠ Vítějeves,  ZŠ Radiměř a ZŠ Březová nad Svitavou. 
Závodilo se celkem v pěti kategoriích podle 
věku dětí a ve třech disciplínách: skok do 
dálky, běh na 50 m a hod medicinbalem.                                                                        
Celkové pořadí škol:                                                                                                                      
1. Základní škola Brněnec                                                                                                     
2. Základní škola Březová nad Svitavou                                                                                    
3. Základní škola Radiměř                                                                                                            
4. Základní škola Vítějeves    

                                                                                                              

Domestos pro školy – soutěž o lepší toalety 

V letošním školním roce se naše škola opakovaně 
zúčastnila soutěže „Domestos pro školy 2016“. Principem 

soutěže bylo sbírání bodů jednotlivými 
účastníky prostřednictvím plnění soutěžních 
aktivit. Této soutěže se zúčastnili žáci 4. a 
5. ročníku. Plnili tyto aktivity: 1. pět 
hygienických pravidel, 2. dekorace toalety, 
3. měřidlo na toaletní papír, 4. označení 
dveří, 5. básně o čistotě. V letošním ročníku 
jsme získali vedlejší cenu v podobě čisticích 
prostředků na toalety od značky Domestos. 

 

Čtyřkolová přírodovědná soutěž  

I letos se naši žáci účastnili 4kolové přírodovědné soutěže pořádané DDM ve 
Svitavách. První kolo bylo zaměřeno na ochranu přírody, ekologii, mineralogii a 
petrologii, další kola byla jako zaměřena na lidské tělo a poznávání rostlin. Na 
předních místech se umístili Vojtěch Petrů,Sára Vybíhalová, Leoš Jura,David Jura, 
Dominik Daněček, Monika Kučková, František Veit a Tereza Čermáková. 

 



 37 

Soutěže ve sběru papíru, léčivých bylin a PET lahví 
 
Každoročně naše škola pořádá na jaře v dubnu a na podzim 
v říjnu soutěž se sběru papíru.  
Proběhl tedy dvakrát, kdy bylo celkem za školní rok 2016/2017 
vytříděno 12 tun papíru. Díky zpětnému odběru tříděného 
odpadu dochází k úspoře elektrické energie, spotřeby ropy a  
dalších surovin a pomáháme tímto chránit naše životní 
prostředí. 
Nejlepší sběrači jsou odměňováni věcnými cenami a třídní 
kolektivy pečenými dorty. Získané finance z této akce jsou 
použity pro žáky. Hradí se z nich: 

• nákup výkresů pro žáky (žáci by si je měli kupovat sami)  
• nákup různých výtvarných pomůcek (lepidla, různé druhy barev, typů papírů, 

štětce, vystřihovánky, omalovánky, ...)  
• nákup pomůcek na pracovní činnosti  
• odměny pro vítězné třídy ve sběru (dorty, 

sladkosti)  
• odměny pro nejlepší sběrače z jednotlivých tříd 

(věcné ceny) 
• knižní odměny za vzorné studijní výsledky  
• odměny za soutěže (Klokan, Atletický den, 

Dětský den, ...)  
• odměny účinkujícím na besídkách  
• odměny na projektové dny  
• cestovné žáků na soutěže  

O způsobu vedení a využití těchto peněz je možno získat informace u vedení 
školy. 

 

 

Sběr bylin a PET lahví 
 
Do sběru se zapojili hlavně žáci 1. – 5. ročníku. 
Nejlepší sběrači z každé třídy byli v červnu 2017 
odměněni věcným darem a pochvalou s knižní 
odměnou na vysvědčení za 
druhé pololetí. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 38 

9. CELOROČNÍ  ZPRÁVA ŠKOLNÍ DRUŽINY PRO ROK 2016 – 20167 
PODZIM 
• naše škola, cesta do školy – dodržování pravidel silničního provozu a  

při přechodu železničního přejezdu 
• seznámení a poučení dětí ŠD s řádem ŠD, s řádem školního hřiště,  

zahrady a řádem školní jídelny 
• kouzlíme s přírodninami – podzimníčky z dýní hokajdo, sušení,  

lisování, sběr přírodnin (šišky, šípek, bukvice, 
 žaludy, listy)  

• podzimní výzdoba oken a celé ZŠ v Brněnci a v 
Moravské Chrastové, výzdoba školní jídelny  
• úklidové práce na školní zahradě – hrabání a 
dezinfekce hraček  
• kolektivní práce dětí na vánoční jarmark – výroba 
vánočních dárků (šišky, sovy, náramky, závěsy, 
sněhulák, čert)  
 
ZIMA 

• výzdoba oken v celé ZŠ v Brněnci a v Moravské Chrastové s vánoční tématikou 
• dne 1.12.2016 – vánoční jarmark v Lidovém domě, chystání a dekorace prodejních  

stánků  
• dne 20.12.2016 – návštěva MŠ Brněnec – předání novoročních přání a dárků, zpěv  

koled a hry s dětmi  
• dne 21.12.2016 – návštěva OÚ Brněnec – předání dárků p.starostovi B. Kašparovi  

a všem zaměstnancům OÚ Brněnec 
• dne 21.12.2016 – vánoční nadílka v herně, vánoční hodování, občerstvení,  

rozdávání dárků dětem ŠD  
• multimédia "Čteme a předčítáme" z knihy "Ondřej jde do školy a "Za Aničkou kolem  

světa" 
• téma: "Pes, přítel člověka" – "Naše mazlička – Džesinka" – překlady harmoniky,  

zdobení, dekorace 
•  výroba dárků k zápisu do 1.třídy – berušky zápich 
• pohybem ke zdraví – zimní sporty (bobování, sáňkování)  
 
JARO 
• výzdoba oken v celé ZŠ v Brněnci a v Moravské Chrastové s jarní tématikou 
• výroba – velikonoční ovečka, obrázky z víček do ZŠ Mor. Chrastová, skládání  

leknínů z ubrousků  
• dne 8.4.2017 – Den otevřených dveří na téma Velikonoce 
• dne 11.4.2017 – návštěva MŠ Brněnec – velikonoční    
          hodování, předání dárečků  
• Den Země – "Co do přírody nepatří", třídíme odpadky a  
          dáváme do boxů 
• výroba – kytička pro maminku, kelímky ke Dni matek  
 
 
 

 
 



 39 

LÉTO 
• dezinfekce a úklid zahrady, hrabání, přesyp písku v  

pískovišti 
• od 22.5.- 9.6.2017 – vedena souvislá pedagogická praxe 
SPgŠ Boskovice: 
   1.oddělení Veronika Fuchsová 
   2. oddělení Kristýna Drábková  
• dne 25.5.2017 – školní výlet 1.třídy – hrad a zámek  

Potštejn – dozor Drábková K. 
• dne 6.6.2017 – školní výlet 2. a 3. třída – Boskovice –  

dozor Fuchsová V.  
• dne 28.6.2017 – návštěva MŠ Brněnec, rozloučení s dětmi a s celým kolektivem  

MŠ  
• hodnocení dětí a autoevaluace při rozloučení 
• zmrzlinový piknik v cukrárně  
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

Ve školním roce 2016/2017 neproběhla na Základní škole Brněnec kontrola 
ze strany České školní inspekce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2016 
I. Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti 

Přepočtené úvazky za rok 2016 
Učitelé     13,841  
Provozní pracovníci   3,303  
Školní družina    1,607  
Školní jídelna   2,760 
Čerpání OON v roce 2016 
 
Na dohody o provedení práce na lyžařský výcvik a na dohody za vykonanou 
práci bylo použito 140 000,00 Kč.  
 
Čerpání ONIV v roce 2016  
Zákonné pojištění    26.846,- Kč  
Cestovné     25.275,- Kč  
Náhrady     8.176,- Kč  
Vzdělávání     63.749,- Kč  
Knihy, učebnice, pomůcky  88.956,- Kč  

Celkem     233.002,- Kč 
 

 
I. Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti 

  Číslo 
řádku Druh činnosti 

a b 2 3 4 C 
Kód druhu činnosti   21 81 92 Celkem 

Průměrný 
evidenční 
počet 
zaměstnanců 

přepočtené počty celkem 0102 17,144 1,607 3,773 22,524 

v 
tom 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0103 17,144 1,607 2,76 21,511 
z doplňkové činnosti 0104 0 0 1,013 1,013 
z ostatních zdrojů 0105 0 0 0 0 
z ř. 0103 na ESF 0130 0 0 0 0 

fyzické osoby celkem 0106 18,269 2 3,834 24,103 

Platy 
zaměstnanců 
a ostatní 
platby za 
provedenou 
práci v tis. Kč 

platy zaměstnanců celkem 0107 5312,398 502,944 729,01 6544,352 

z ř. 
0107 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0108 5312,398 502,944 526,926 6342,268 

v 
tom 

platové tarify 0109 3804,406 398,149 404,076 4606,631 
náhrady platu 0110 803,412 56,001 54,145 913,558 
osobní příplatky 0111 115,071 21,294 0 136,365 
odměny 0112 347,988 27,5 60,792 436,28 
příplatky za vedení 0113 154,182 0 7,913 162,095 
zvláštní příplatky 0114 41,461 0 0 41,461 
specializační příplatky 0135 0 0 0 0 
přespočetné hodiny 0131 41,707 0 0 41,707 
platy za přesčasy 0116 0 0 0 0 
ostatní příplatky 0117 4,171 0 0 4,171 

z doplňkové činnosti 0118 0 0 202,084 202,084 
z fondu odměn 0119 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0120 0 0 0 0 
z ř. 0108 platy SR na kofinanc. ESF 0132 0 0 0 0 

ostatní platby za provedenou práci 0121 120,051 8,861 11,088 140 

z ř. 
0121 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0122 120,051 8,861 11,088 140 

v 
tom 

ostatní osobní výdaje 0123 120,051 8,861 11,088 140 
odstupné 0124 0 0 0 0 
ostatní platby 0126 0 0 0 0 

z doplňkové činnosti 0127 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0128 0 0 0 0 
z ř. 0122 OPPP na kofinanc. ESF 0133 0 0 0 0 

 



 42 

12. Účast v rozvojových programech  
 
Zapojení školy do projektů: 
 
Naše škola se účastní Evropského projektu „Ovoce do škol“ 
s finanční podporou Evropského společenství. Žáci 1. stupně 
základní školy pravidelně dostávají čerstvé ovoce, zeleninu 
nebo jiné zdravé produkty ke svým svačinám. 
 
 
 

 
Školní recyklační program 

 
Recyklohraní – V dnešní konzumní době je kladen velký důraz na 
třídění odpadu a recyklaci použitých materiálů, a proto je naše 
škola již osmým rokem zapojena v projektu Recyklohraní. Úkolem 
tohoto projektu je rozšířit ekologickou výchovu, upevnit znalosti 
žáků v oblasti třídění odpadu a hlavně je aktivně do této činnosti 
zapojit. Žáci získávají také vlastní zkušenosti s tříděním odpadu 
přímo ve škole, jelikož mají k dispozici sběrné nádoby nejen na 
plasty a papír, ale i na kov a sklo. Do rukou se jim 
dostávají i zajímavé materiály k tématu recyklace, 
ať už se jedná o nástěnné plakáty popisující 
zpětný odběr jednotlivých surovin, nebo pracovní 
listy. Téměř každá domácnost je v současnosti 

vybavena také tiskárnou, proto sbíráme i použité tonery a cartridge 
ke zpětnému použití. Škola navíc zajišťuje sběr elektroodpadu a 
baterií, loni žáci odevzdali necelých 50 kg elektrozařízení a 15 kg 
použitých baterií. Díky tomu mohou celá zařízení nebo jen určité 
komponenty sloužit novým majitelům bez nutnosti použití úplně 
nového materiálu, čímž se snižuje i množství vstupních surovin. 
 
 
 
 
 
Technohrátky 
Žáci 8. ročníku se zúčastnili projektu odboru školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje na podporu technického vzdělávání – Technohrátky.  V rámci 
tohoto programu jsme navštívili ISŠ v Moravské Třebové. Učitelé i studenti nám velmi 
ochotně a zajímavě představili obory, které lze na této škole studovat: 
• Sociální činnost  
• Bezpečnostně – právní činnost  
• Hotelnictví a kuchař, číšník 
• Zedník a klempíř 
• Pokrývač 
 
 



 43 

Naši žáci si mohli osobně vyzkoušet své dovednosti v různých oborech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

13. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
V předchozím školním roce 2015/2016 byly realizovány a dokončeny 2 projekty 
z Operačního programu: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost k projektům reg. 
číslo CZ.1.07/1.1.00/56.2368 a reg. číslo CZ.1.07/1.1.00/57.0154. 

 
 
Díky získaným finančním prostředkům jsme vybavili dílny, které využívají žáci 1. a 2. 
stupně. Zdokonaluje se jejich zručnost a manuální dovednosti.  
 
 
 
Ve školním roce 2016/2017 byla podána a schválena žádost v rámci Výzvy Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ a 
poskytnuta dotace na projekt s názvem „Rozvoj ZŠ Brněnec – šablony“ s reg. 
číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006070. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

14. Spolupráce s odborovou organizací    
 
Základní škola spolupracovala ve školním roce 2016/2017 s ČMOS PŠ na tvorbě 
Kolektivní smlouvy a pravidel čerpání financí z Fondu kulturních a sociálních potřeb. 
Základní organizace ČMOS při ZŠ se podílí na organizaci kulturních, vzdělávacích  a 
sportovních akcí pro zaměstnance školy a jejich rodinné příslušníky.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

15. Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení     
 
Ve školním roce 2016/2017 byly zrealizovány následující rekonstrukce, opravy 
a vybavení školy: 
 
 
Nové radiátory na chodbách    Nátěry stávajících radiátorů  

 
Rekonstrukce chlapeckých toalet 

v suterénu ZŠ 100 
 

 
 
 
 
 
Nové obklady, toalety, 

splachovadla Geberit, zrcadla, 
osvětlení, topení, dveře a zárubně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Nová plastová okna – zadní část budovy ZŠ 100 

 
 

Výměna 
původních 

dřevěných oken za 
plastová okna 

Sulko 
 
 



 47 

Nové obklady Taurus na schodišti k šatnám 
 

 
 
 

Oprava, vyrovnání, 
obložení schodů a 

zábradlí 
 

 
 

 
 

Zednická oprava soklů    Další vybavení  školní     
v suterénu budovy ZŠ 100  kuchyňky elektrickými   

spotřebiči 
 

Koše na třídění odpadu 
Kovy, plasty, sklo, papír 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla schválena 

školskou radou dne 12.10.2017 a předána zřizovateli školy. 
 
 
Vypracovala:          
 
 

             ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 
 
 
 



 48 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za období 

od 1.1.2016 do 31.12.2016 

 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
a) celkový počet písemných žádostí o informace     0 
 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 
 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace        0 
 

d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona    0 
 

  
 
 

 

 

 

 

V Brněnci dne 17.2.2017 
 
 
 
 
 
 
          ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


